

| Digite o número da ART / RRT | | | | | BDI COM Desoneração: 26% | | | |
|--|--|-------|--------|----------|---|--------|--------------------------|---------------|
| Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA | | | | | segunda-feira, 25 de setembro de 2017 | | Encargos sociais s/ m.o. | |
| Programa: 0 | | | | | Nº do contrato: 1.011.207-84/2016-0 / 2017 | | 0% (hora) | |
| Empreendimento: AMPLI. ESCOLA A=27,90m2 | | | | | | | 0% (mês) | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI COM |
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL | | | |
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 27.756,95 | | | |
| 1.1 | LOCAÇÃO DA OBRA | m2 | 27,90 | 5,27 | 147,03 | | 74077/001 | |
| 1.2 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | m2 | 1,00 | 453,31 | 453,31 | | 74209/001 | |
| 2 | INFRAESTRUTURA/SUPRAESTRUTURA | | | | 8.564,37 | | | |
| 2.1 | SAPATAS CONCR. ARM. 80cmX80cmX40cm (3) | m3 | 0,76 | 2.793,77 | 2.123,27 | | 95952 | |
| 2.2 | PILARES CONCRETO ARMADO (15X30X300)5 | m3 | 0,67 | 2.793,77 | 1.871,83 | | 95952 | |
| 2.3 | VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO 15cm x 35cmX15,3 | m3 | 0,80 | 2.793,77 | 2.235,02 | | 95952 | |
| 2.4 | PISO EM CONCRETO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), E:3,5cm | m2 | 25,65 | 64,04 | 1.642,63 | | 73922/001 | |
| 2.5 | VERGA MOLDADA IN LOCO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5m DE VAO | m | 6,00 | 59,45 | 356,70 | | 93187 | |
| 2.6 | CONTRA-VERGA MOLDADA IN LOCO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5m DE VAO | m | 6,00 | 55,82 | 334,92 | | 93197 | |
| 3 | ALVENARIA E REVESTIMENTOS | | | | 8.668,18 | | | |
| 3.1 | TIJOLO D= 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) INCLU. ASSENT. E ARGAM. E PREP. COM BETONEIRA | m2 | 79,51 | 55,73 | 4.431,09 | | 89284 | |
| 3.2 | CHAPISCO PAREDE TRAÇO 1:3 (e=0,5cm) | m2 | 79,51 | 8,95 | 711,61 | | 87904 | |
| 3.3 | EMBOÇO TRAÇO 1:2:8 (e=20mm) | m2 | 79,51 | 26,60 | 2.114,97 | | 87535 | |
| 3.4 | REBOCO TRAÇO 1:2 (e=0,5cm) | m2 | 79,51 | 17,74 | 1.410,51 | | 75481 | |
| 4 | PISOS/PAREDES | | | | 1.033,46 | | | |
| 4.1 | PISO CERÂMICO POPULAR PEI-4 C/ ARGAMASSA | m2 | 25,65 | 36,60 | 938,79 | | 87248 | |
| 4.2 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45CM | m | 14,70 | 6,44 | 94,67 | | 88649 | |
| 5 | COBERTURA | | | | 4.798,49 | | | |
| 5.1 | ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO | m2 | 39,78 | 19,52 | 776,51 | | 92566 | |
| 5.2 | COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO I=22% | m2 | 42,41 | 38,60 | 1.637,03 | | 94207 | |
| 5.3 | CALHA GALVANIZADA | ml | 8,08 | 38,75 | 313,10 | | 72104 | |
| 5.4 | LAJE PRÉ-MOLDADA BETA 11 VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM | m2 | 27,90 | 74,26 | 2.071,85 | | 74202/001 | |
| 6 | ESQUADRIAS E VIDROS | | | | 1.754,38 | | | |
| 6.1 | RECOLOCAÇÃO DE JANELAS | m2 | 7,20 | 100,76 | 725,47 | | 72144 | |
| 6.2 | PORTA MADEIRA P/ VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80/210 ESPESS. 3,5cm INCLUSO DOBRADIÇAS | Unid. | 3,00 | 342,97 | 1.028,91 | | 91011 | |
| 7 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | 808,65 | | | |
| 7.1 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 10A a 30A | Unid. | 1,00 | 20,87 | 20,87 | | 74130/001 | |

| Digite o número da ART / RRT | | | | BDI COM Desoneração: 26% | | | | |
|--|----------------------|-------|--------|---|------------------|---|-----------------------|---------------|
| Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA | | | | segunda-feira, 25 de setembro de 2017 | | Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 0% (mês) | | |
| Programa: 0 | | | | Nº do contrato: 1.011.207-84/2016-0 / 2017 | | | | |
| Empreendimento: AMPLI. ESCOLA A=27,90m2 | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI COM |
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL | | | |
| | | | | | 27.756,95 | | | |
| TOTAL | | | | R\$ | 27.756,95 | | | |

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | P. UNITÁRIO | TOTAL | % |
|----------|--|-------|--------|-------------|----------|--------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 2,2% |
| 1.1 | LOCAÇÃO DA OBRA | m2 | 27,90 | 5,27 | 147,03 | 0,5% |
| 1.2 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | m2 | 1,00 | 453,31 | 453,31 | 1,6% |
| 2 | INFRAESTRUTURA/SUPRAESTRUTURA | | | | | 30,9% |
| 2.1 | SAPATAS CONCR. ARM. 80cmX80cmX40cm (3) | m3 | 0,76 | 2.793,77 | 2.123,27 | 7,6% |
| 2.2 | PILARES CONCRETO ARMADO (15X30X300)5 | m3 | 0,67 | 2.793,77 | 1.871,83 | 6,7% |
| 2.3 | VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO 15cm x 35cmX15,3 | m3 | 0,80 | 2.793,77 | 2.235,02 | 8,1% |
| 2.4 | PISO EM CONCRETO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), E:3,5cm | m2 | 25,65 | 64,04 | 1.642,63 | 5,9% |
| 2.5 | VERGA MOLDADA IN LOCO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5m DE VAO | m | 6,00 | 59,45 | 356,70 | 1,3% |
| 2.6 | CONTRA-VERGA MOLDADA IN LOCO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5m DE VAO | m | 6,00 | 55,82 | 334,92 | 1,2% |
| 3 | ALVENARIA E REVESTIMENTOS | | | | | 31,2% |
| 3.1 | TIJOLO D= 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) INCLU. ASSENT. E ARGAM. E PREP. COM BETONEIRA | m2 | 79,51 | 55,73 | 4.431,09 | 16,0% |
| 3.2 | CHAPISCO PAREDE TRAÇO 1:3 (e=0,5cm) | m2 | 79,51 | 8,95 | 711,61 | 2,6% |
| 3.3 | EMBOÇO TRAÇO 1:2:8 (e=20mm) | m2 | 79,51 | 26,60 | 2.114,97 | 7,6% |
| 3.4 | REBOCO TRAÇO 1:2 (e=0,5cm) | m2 | 79,51 | 17,74 | 1.410,51 | 5,1% |
| 4 | PISOS/PAREDES | | | | | 3,7% |
| 4.1 | PISO CERÂMICO POPULAR PEI-4 C/ ARGAMASSA | m2 | 25,65 | 36,60 | 938,79 | 3,4% |
| 4.2 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45CM | m | 14,70 | 6,44 | 94,67 | 0,3% |
| 5 | COBERTURA | | | | | 17,3% |
| 5.1 | ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO | m2 | 39,78 | 19,52 | 776,51 | 2,8% |
| 5.2 | COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO l=22% | m2 | 42,41 | 38,60 | 1.637,03 | 5,9% |
| 5.3 | CALHA GALVANIZADA | ml | 8,08 | 38,75 | 313,10 | 1,1% |
| 5.4 | LAJE PRÉ-MOLDADA BETA 11 VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM | m2 | 27,90 | 74,26 | 2.071,85 | 7,5% |
| 6 | ESQUADRIAS E VIDROS | | | | | 6,3% |
| 6.1 | RECOLOCAÇÃO DE JANELAS | m2 | 7,20 | 100,76 | 725,47 | 2,6% |
| 6.2 | PORTA MADEIRA P/ VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80/210 ESPESS. 3,5cm INCLUSO DOBRADIÇAS | Unid. | 3,00 | 342,97 | 1.028,91 | 3,7% |
| 7 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | | 2,9% |
| 7.1 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 10A a 30A | Unid. | 1,00 | 20,87 | 20,87 | 0,1% |

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | P. UNITÁRIO | TOTAL | % |
|------|----------------------|-------|--------|-------------|-------|---|
|------|----------------------|-------|--------|-------------|-------|---|